
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 04 de Junho de 2018.

Secretaria de Estado de 
Turismo   -  SETUR -

RESUMO DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 001/2018

Processo nº 81519850
O ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, POR INTERMÉDIO 
DA SECRETARIA DE ESTADO 

DO TURISMO - SETUR, torna 
público, para o conhecimento 
dos interessados, que realizará 
SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE 
APOIO A EVENTOS REALIZADOS 
POR ORGANIZAÇÕES DA 
SOCIEDADE CIVIL, SEM 
FINALIDADE LUCRATIVA, para 
firmar parcerias através de TERMO 
DE FOMENTO, nos termos da LEI 
Nº 13.019/2014.

OBJETO: Seleção de Projetos de 
apoio a eventos que efetivamente 
contribuam para a movimentação 
de fluxos regionais, nacionais 
ou internacionais de turistas no 
Espírito Santo, denominados 
Eventos Geradores de Fluxo 
Turístico, que tenham data de 
realização prevista no período de 
01/08/2018 a 31/12/2018.
VALOR TOTAL: R$ 440.000,00 

(quatrocentos e quarenta mil 
reais).
EDITAL DISPONÍVEL NO SITE: 
www.turismo.es.gov.br

Vila Velha, 30 de Maio de 2018.

Paulo Renato Fonseca Junior
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 401629

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social   -  SESP -

Polícia Civil   -  PC-ES -

POLICIA CIVIL DE ESTADO DO ESPÍRITO SANTO COMISSÃO PERMANENTE DE PROMOÇÃO
EDITAL Nº 003/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Promoção, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 12, inciso V da Lei Complementar nº 
657/2012 e suas alterações, RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o resultado preliminar dos policiais civis aptos a concorrerem à promoção funcional, contendo relação nominal dos servidores, 
por cargo, tempo de categoria, tempo de carreira e data de nascimento, em ordem decrescente de classificação, observados os critérios de desempate 
referente ao Ciclo Promocional 2017, conforme abaixo disposto:

CLAS Nº FUN NOME TEMPO DE CATEGORIA TEMPO DE CARREIRA DT NASC
1 3085686 JOCILENE FARIAS PEREIRA 5 anos, 6 meses e 27 dias 5 anos, 6 meses e 27 dias 01/11/1985
2 3361209 RENATA PEREIRA ULIANA 5 anos, 4 meses e 20 dias 5 anos, 4 meses e 20 dias 02/03/1989

Cargo: AUXILIAR PERICIA MEDICO LEGAL

Ciclo 2017 - APTOS À 2ª CATEGORIA

CLAS Nº FUN NOME TEMPO DE CATEGORIA TEMPO DE CARREIRA DT NASC
1 3099261 ALTAIR CESQUIM DINIZ 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 1 mês e 21 dias 09/11/1968
2 3099229 ROGERIO DE SOUZA ROCHA 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 1 mês e 21 dias 22/09/1974
3 3030474 GEDERSON MERCIER 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 1 mês e 21 dias 29/01/1977
4 3099083 EDUARDO AZNAR BICHARA 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 1 mês e 21 dias 23/09/1978
5 3099180 ELIOMAR BAHIENSE DO NASCIMENTO 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 1 mês e 21 dias 01/03/1979
6 3099300 RODRIGO DE OLIVEIRA THOMAZ 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 1 mês e 21 dias 30/04/1982
7 3099091 PATRICIA MEDEIROS FREITAS NOGUEIRA 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 1 mês e 21 dias 07/06/1982
8 3099326 CARLOS ALBERTO LEE 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 1 mês e 21 dias 07/01/1985
9 2502500 ANDERSON DETTMANN JARSKE 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 1 mês e 16 dias 28/06/1977

10 3104362 CLAUDIO AZNAR BICHARA 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 0 meses e 23 dias 22/11/1973
11 2758326 FABIO HENRIQUE BARBOSA TONON 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 0 meses e 23 dias 28/05/1980
12 3104397 FELIPE DE ALMEIDA SANT ANNA 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 0 meses e 23 dias 05/08/1981
13 2705508 WANDERLEY GAVA JUNIOR 5 anos, 0 meses e 0 dias 8 anos, 0 meses e 17 dias 18/11/1981
14 3099121 EVANDRO MARCIO MACHADO 4 anos, 11 meses e 28 dias 8 anos, 1 mês e 19 dias 23/01/1977
15 586617 MARCELO MATOS NEVES 4 anos, 11 meses e 28 dias 8 anos, 0 meses e 18 dias 06/12/1975
16 3099032 BUENO RODRIGO LOUREIRO 4 anos, 11 meses e 27 dias 8 anos, 0 meses e 0 dias 17/11/1977
17 3099016 EDUARDO TADEU RIBEIRO BATISTA DA CUNHA 4 anos, 11 meses e 26 dias 8 anos, 1 mês e 17 dias 01/03/1983
18 3099342 MARCIO OLIVEIRA DE MORAES 4 anos, 11 meses e 23 dias 8 anos, 1 mês e 10 dias 26/03/1972
19 598279 FLAVIA CARLA FERREIRA AMORIM PIRES 4 anos, 11 meses e 23 dias 7 anos, 11 meses e 13 dias 24/02/1973
20 3099334 DIEGO ZANOTTI SANTOS 4 anos, 11 meses e 20 dias 8 anos, 1 mês e 11 dias 10/09/1984
21 2654202 MARCOS CAMPOS CONCEICAO 4 anos, 11 meses e 15 dias 8 anos, 1 mês e 6 dias 27/04/1977
22 3099105 MARCELUS ALVES MORATORI 4 anos, 11 meses e 14 dias 8 anos, 1 mês e 5 dias 04/09/1973
23 2989638 MARCILYO LARGURA DIAS 4 anos, 11 meses e 14 dias 8 anos, 1 mês e 3 dias 30/03/1972
24 3099431 IDINA SCHWAMBACH 4 anos, 11 meses e 9 dias 8 anos, 0 meses e 30 dias 15/02/1982
25 3099210 LUCIMARA RENATA FELICIO SILVA VILLAS BOAS 4 anos, 11 meses e 0 dias 8 anos, 0 meses e 7 dias 05/02/1977
26 3099202 LUCAS DOROTEA CARVALHO 4 anos, 10 meses e 17 dias 7 anos, 11 meses e 10 dias 04/04/1978
27 3099164 FREDY ALVES FERNANDES 4 anos, 10 meses e 12 dias 8 anos, 0 meses e 4 dias 24/10/1978
28 3104389 ANTONIO CELSO LOURENCO DA COSTA 4 anos, 10 meses e 0 dias 7 anos, 10 meses e 23 dias 02/12/1968

Cargo: AGENTE DE POLICIA CIVIL
Ciclo 2017 - APTOS À 1ª CATEGORIA

CLAS Nº FUN NOME TEMPO DE CATEGORIA TEMPO DE CARREIRA DT NASC
1 3015173 ANTONIO ITEOLANDIO MARINHO 5 anos, 6 meses e 20 dias 9 anos, 0 meses e 12 dias 11/01/1973
2 3016609 KELDER QUEIROZ DE SOUZA 5 anos, 6 meses e 20 dias 8 anos, 11 meses e 27 dias 03/01/1986
3 2431807 LEONARDO DOS SANTOS 5 anos, 3 meses e 11 dias 8 anos, 8 meses e 1 dia 12/06/1981
4 3024946 CRISTIANE DESSAUNE COLA 5 anos, 2 meses e 25 dias 8 anos, 5 meses e 9 dias 16/06/1982

Cargo: AUXILIAR PERICIA MEDICO LEGAL
Ciclo 2017 - APTOS À 1ª CATEGORIA


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




